Протокол № 4

Заседания  оценочной комиссии по процедуре вскрытия заявок на участие в запросе котировок под кодом

г.Ереван      15 мая 2019г.

          время: 11:00

1. Повестка дня заседания комиссии

( )

Утвердить следующую повестку дня заседания комиссии:

1. Повестка дня заседания комиссии

2. Об оценке предусмотренных приглашением документов (информации), обосновывающих  соответствие

квалификационным критериям, предусмотренным приглашением

3. Об отклоненной заявке

4. Решение о заключении договора и утверждении срока бездействия

5. Об утверждении даты, времени и места проведения следующего заседания комиссии.

 Принято решение: за  3 , против: 0.

2. Об оценке предусмотренных приглашением документов (информации), обосновывающих  соответствие

квалификационным критериям, предусмотренным приглашением

( )

Принять во внимание, что согласно заключению Комитета государственных  доходов при Правительстве

Республики Армения участники, занявшие первое место 1. По состоянию надень подачи заявок

просроченных налоговых обязательств в отношение государственного бюджета Республики Армения не имеют, за

исключением ООО «Хачпар», которое контролируется налоговым органом. имеет просроченное налоговое

обязательство в размере 881649 драмов, что превышает сумму просроченных обязательств, указанных в подпункте

2 пункта 2 части 2 приглашения.

Участники, занявшие первое место в рамках процедуры запроса котировок под кодом KEAP-GHAPDzB-QIM-BUJ-

19/7, в установленные сроки представили комиссии документы (информацию), обосновывающие их соответствие

квалификационным критериям процедуры и предусмотренные инструкцией по подготовке заявки по 2-ой части

приглашения.

Согласно представленным документам, документы (информация), представленные комиссии участниками,

занявшими первое место, в установленные сроки, обосновывающие их соответствие квалификационным

критериям процедуры и предусмотренные инструкцией по подготовке заявки по 2-ой части приглашения,

соответствуют требованиям, установленным  законодательством РА о закупках и приглашением данной

процедуры

 Принято решение: за  3 , против: 0.
2. Об отклоненной заявке

( )

На основании пункта 44  Решения № 526-Н от 04 мая 2017 года, если в результате информации,

предоставленной в установленные сроки,  заявление, представленное участником, квалифицируется как

недействительное, то на заседании по оценке заявок решением комиссии заявка участника отклоняется,

независимо от обстоятельства представления участником информации, отличающейся от предоставленной

Комитетом информации, следовательно, оценочная комиссия постановила отклонить заявку ООО «Хачпар»» и

уведомить ООО Джетта и ООО Фармегус участников, занявших 2-ое место, о требовании представления

документов.

Принять во внимание тот факт, что ООО  Хачпар представило дополнительную информацию, которая

была оценена комиссией  удовлетворительно, следовательно, в соответствии с требованием пункта 44  Решения №

526-Н от 04 мая 2017 года о наличии оснований для права на  неучастие,   данные,  предусмотренные настоящим

пунктом, не представляются  уполномоченному органу.

Принято решение: за  3 , против: 0.

3. О предоставлении документов, представленных по приглашению;

( )

Принято решение: за  3 , против: 0.

4. Решение о заключении договора и утверждении срока бездействия

( )

В соответствии с пунктом  1 статьи 10  закона РА  «О закупках» опубликовать объявление  о заключении

Договора  в бюллетене и установить срок бездействия 5-ый календарный день, считая со дня, следующего за датой

уведомления (кроме лотов 11и 14.

 Принято решение: за  3 , против: 0.

5. Об утверждении даты, времени и места проведения следующего заседания комиссии.

( )

С целью подведения итогов оценки по процедуре запроса котировок посредством электронной системы

(ARMEPS) под кодом _ ԳՀ__созвать заседание оценочной комиссии в день, последующий дню заключения

договоров с избранными участниками в здании «Поликлиника Имени Карлена Есаяна» ГЗАО  по адресу Г г.

Ереван Грачья Нерсисян ул., 7/1

 Принято решение: за  3 , против: 0.

РА Участник Лот

Признать избранным участником:

1 ООО Лейко

2 ООО Виола

3 ООО Джетта